
 

 

  

VEIEN, SANNHETEN OG LIVET 
Hanna Marie Hoel 

I Joh. 14,6 sier Jesus: «Jeg er veien, sannheten og livet. Ingen kommer til Faderen uten ved meg.»  Mange 
mennesker i mange kulturer har gjennom tidene søkt etter en vei til å komme i kontakt med en høyere makt enn 
dem selv på, en guddom. Jesus sier her at han er den eneste veien til Gud. Det kan virke arrogant, og i 
toleransens tid er det ikke lett å stå for et sånt standpunkt. Det kan ikke bevises ut fra forskning og statistikk. 
Det er bare hvis vi tror at Bibelen er Guds ord, at vi kan hevde at veien til Gud går gjennom Jesus. Han har banet 
veien, og han er guiden som vi kan følge. For å nå et bestemt mål, må vi nødvendigvis gå den veien som fører 
dit! 

I vår tid er det blitt veldig aktuelt å spørre etter hva som er sant og ekte og hva som er falskt og etterligninger. 
For eksempel kan bilder og stemmer manipuleres. Ingen informasjon som formidles, er objektiv eller helt 
nøytral. Jesus sa i Joh. 18, 37-38 at han var kommet til verden for å vitne om sannheten. Pilatus stilte 
spørsmålet: «Hva er sannhet?» 

Igjen vil jeg minne om at hvis vi tror at Bibelen er Guds ord, så er det Bibelen vi må måle «sannhetene» mot. Vi 
må ha noe som er konstant til å måle påstander mot. En meter er alltid en meter, og den må stemme med den 
opprinnelige definisjonen av hva en meter er. Det finnes til og med en målestav som viser den nøyaktige 
meteren. I vår tid hører vi ofte om mennesker som definerer sin egen sannhet, og de sier: «Dette er rett for meg. 
Dette står jeg for.» Et annet menneske er kommet frem til en annen «sannhet». Hvis sannheten er fleksibel, blir 
det i praksis mange sannheter som er tilpasset den enkeltes forgodtbefinnende. Hvis vi har Bibelen som 
rettesnor, er det der vi må prøve å finne hva som er rett. Her er det selvfølgelig tolkningsmuligheter, så det kan 
bli forskjellige konklusjoner. Men la oss søke Bibelens svar av oppriktige hjerter.  

I Joh. 3,16 sier Jesus at hver den som tror på ham, skal ha evig liv. Til alle tider har mennesker vært opptatt av 
livet etter den fysiske døden. Har vi bare dette livet på jorden, eller er det noe mer? Noen tror vi får gjentatte 
jordeliv, men det sier ikke Bibelen. Vi får en annerledes og evig eksistens hvis vi tar imot Jesus i vårt hjerte. 
Hvordan det blir etter den fysiske døden, gjenstår å se. Men livet her og nå blir rikere når vi har fått fred med 
Gud og går på den veien som fører til livet. 

Ikke alle mennesker har hørt evangeliet om Jesus, og mange har heller ikke tilgang på Guds ord på sitt eget 
språk. Og andre steder igjen er Bibelen oversatt, men politisk og religiøs makt gjør det vanskelig for folk å få tak 
i en bibel. Er det behov for misjon i vår tid? Min mening er «ja»! Jeg synes ikke vi hører så mye om misjon nå for 
tiden. Tror folk at misjonsbefalingen er fullført? Eller er det ikke populært å si at Jesus er veien, sannheten og 
livet?  Noen mener at vi skal la urfolk være i fred. De lever harmonisk i sine landsbyer, og vi ødelegger kulturen 
hvis vi bringer inn evangeliet. Det er etter min mening en illusjon. Alle mennesker i alle kulturer har mulighetene 
i seg til å synde, og de finner alltid noe å krangle og slåss om! Det er ikke bare harmoni i landsbyene rundt 
omkring. Evangeliet kan transformere samfunn, men vi må selvfølgelig gå viselig frem. Jeg mener det går an å få 
frem uttrykk for troen på en lokal, kulturell måte, men samtidig må man være sensitiv for hva de lokale 
forbinder med bestemte uttrykksformer. Men vi trenger vel ikke akkurat frakte orgel til bushen i 
«langtvekkistan»! 

Det finnes mange måter å få ut evangeliet på, og moderne teknologi gir mange muligheter, men det er fortsatt 
bruk for mennesker som reiser til unådde folkeslag og forkynner der i ord og handling. Er du med og støtter? 

 



 

VI BLIR KJENT MED VIBEKE OG HENNING VOLLEN 

I samtale med Hanna Marie Hoel 

Vibeke og Henning kommer begge fra Sotra, og de bor på Solsvik. De siste 
par årene har de vært aktivt med i Fløenkirken, noe vi som har vært med 
lenger, setter stor pris på. 

Henning vokste opp i et kristent hjem. De var fem søsken. Henning gikk på 
søndagsskolen og hadde en barnetro, men han opplevde kristendommen 
mer som en tvang enn en glede. Det var så mange bud og regler som skulle 
følges. I 12-14-årsalderen ble han med i et barnekor som øvet i et privat hus. 
Etter et års tid skulle lederen for koret flytte. Før hun skulle reise, ga hun en 
gitar til Henning, for hun følte at den skulle han bruke til Guds ære! Henning 
kunne ikke spille gitar, men begynte etter hvert å lære. Han fikk tak i en gitarbok og lærte seg selv å spille ut fra den. 
Det viste seg at han hadde evner i den retning, for han lærte veldig fort. Han ble veldig ivrig, og etter få uker kunne han 
spille.  

I 15-16-årsalderen sendte faren ham til «Saron», en pinsemenighet på Sotra. Der var det mange ungdommer på den 
tiden, og Henning ble med i ungdomskoret. I dette miljøet ble han en mer bevisst kristen. Jesus ble en realitet. 
«Saron» ble Henning sitt åndelige hjem.  

Da han var rundt 17 år, fikk han plass på misjonsbåten «Elida». Den var eid av en fri stiftelse, men knyttet til Sarons 
dal. Båten seilte mest på Sør- og Vestlandet og stoppet i byer der de holdt møter. Noen steder gikk de i land og 
evangeliserte. Det ble også holdt leirer om bord på båten. Virksomheten og driften av båten var et trosprosjekt. Det 
ble ikke spurt om kollekter eller pengestøtte. Gud skulle sørge for dem! Dette gjorde at de som bodde om bord, var 
veldig mye i bønn. Mange ganger var matlageret tomt, men mirakuløst opplevde de at noen kom og banket på døren 
og gav dem alt de trengte! Henning er takknemlig for at han opplevde dette i ungdommen, for det var verdifulle 
opplevelser til å bygge videre på i livet. Han vet at Gud er trofast. 

Vibeke er også oppvokst i et kristent hjem. Moren var en aktiv kristen og var søndagsskolelærer. Faren hadde troen 
mer i det skjulte. De var den eneste kristne familien i byggefeltet der de bodde, og de opplevde mye hets fra andre 
som bodde der. Vibeke ble også mobbet mye på skolen. Hun hadde det veldig tøft, og det har preget henne siden.  

I ungdommen var hun med i et ungdomskor, men i forkynnelsen i det miljøet ble det lagt stor vekt på at man måtte ta 
korset opp hver dag. Det var tungt, og for Vibeke førte det til frykt. Hun var redd for at hun ikke skulle være klar når 
Jesus kom tilbake.  

Vibeke og Henning ble kjent i 20-årene. Når de snakket sammen, merket Vibeke at Henning var så trygg i sin tro. Det 
var helt annerledes enn slik hun hadde det. Hun visste at Henning var interessert i henne, men han var med i et helt 
annet kristent miljø, i Bergen Kristne Senter (BKS). Hun var redd for at der var det møter med høy stemning og 
massesuggesjon, noe hun ikke kunne tenke seg å bli med i. Hvis så var tilfelle, kunne det altså ikke bli noe alvorlig 
forhold mellom dem. Hun ba mye. Men så ble hun med i BKS og opplevde at forkynnelsen var god. Hun skjønte at at 
Gud var for henne og elsket henne. Så ble det henne og Henning! 

En gang inviterte Vibeke hele familien sin med på et møte i BKS. Jonny Karlsen talte, og det endte med at hele familien 
gikk frem til forbønn og ble møtt av Gud!  Så begynte de også å gå i den menigheten. Det med familievekkelse er noe 
Vibeke brenner for.  

Da BKS ble oppløst, ble hele menigheten kollektivt innmeldt i «Levende ord», og Henning og Vibeke var med der i 10 
år. Senere har de vært innom SALT. Helt siden ungdommen har Henning kjent Knut Inge Nielsen som er med i 
Fløenkirken, og det var gjennom Knut og Marianne at Vibeke og Henning ble kjent med denne menigheten. Nå har de 
funnet sin plass og sitt hjem her. Henning er et veldig godt tilskudd til musikken i menigheten der han synger og spiller 
gitar. Men han håper at flere yngre også vil bli med å synge og spille. Det er viktig at ungdommer får oppgaver. Vi må 
be om at vi får flere ungdommer i menigheten! Vibeke, som ble mobbet på skolen, sier at på grunn av det, er hun 
oppmerksom på dem rundt seg og merker når noen kanskje har det vanskelig eller faller utenfor. Det er bra at noe 
godt kunne komme ut av de negative opplevelsene hun hadde. 

Gud har tjenester for både Henning og Vibeke i menigheten. Gud velsigne dere! 



 

 

KAFÉMØTER 

Dette vårsemesteret har vi hatt fire lørdag ettermiddagsmøter med bevertning, og de har vært svært godt besøkt. De 
fleste fremmøtte har vært folk som ikke går i Fløenkirken til vanlig.  

På det første hadde vi besøk av Shervin Ebrahimian som snakket om hvordan vi kan dele evangeliet med muslimer. 
Shervin er fra Iran og har selv vært muslim. Som ung innvandrer til Norge kom han bort i dårlig miljø, og han ønsket til 
slutt å ta sitt eget liv. I siste øyeblikk ble han oppringt av en kamerat som fortalte at han hadde tatt imot Jesus, og det 
ledet til at Shervin gjorde det samme et par dager etterpå. Han har selv ledet mange muslimer til å bli Jesu 
etterfølgere, så han visste hva han snakket om. Han talte også om søndagen. 

Det andre kafémøtet var 6. april. Da var det Jan Halvorsen og Rolf Helge Ødegård som fortalte om arbeidet blant 
rusavhengige i Bergen sentrum og blant innsatte i fengselet. Et team fra Evangeliesenteret var også med og vitnet om 
forvandlede liv.  

I slutten av april kom Ørjan Johannesen og snakket om psykisk helse og kristen tro. Han har nylig skrevet en bok, 
«Sjelslivets landskap», om dette emnet. Boken er lettlest og har spørsmål for hvert kapittel. Ørjan underviser ved 
Seksjon for psykisk helse og rehabilitering på Høgskolen Innlandet. Han snakket bl.a. om hvor viktig vårt forhold til 
Gud er for vår psykiske helse. Når vi tar imot Jesus, får vi fred i hjertet. Har vi fred med Gud, er det lettere å ha fred 
med mennesker rundt oss. Ørjan talte også på søndagsmøtet. 

Det siste kafémøtet var 8.juni der vi hadde besøk av et team fra Vigeland. De var også med om søndagen. Alle i 
teamet hadde vært med i vekkelsen i fjor på Vigeland. Den begynte på bedehuset, fortsatte i Den frie evangeliske 
forsamling på grunn av at lokalet der var større, men så måtte de flytte over til Lindesneshallen. Stormøtene der er nå 
avsluttet, men en del av dem som er med i forsamlingene der, reiser rundt og vitner, synger og spiller, og de ber for 
syke. Svein Kåre og Hanne Dahl har i den forbindelse, sammen med et styre, stiftet organisasjonen «Sett og hørt». 
Organisasjonen har hele Norge som arbeidsfelt, og de brenner for å spre evangeliet til småsteder. Gud velsigne dem! 

ANDRE PREDIKANTER SOM HAR TALT HOS OSS I VÅRHALVÅRET: 

Roy Wareberg, Trond Taule, Knut I. Nielsen, Turid Dahl, Øyvind Heggernes, Olav Sollid, Arne Kristoffer Haaland og 
Arvid Meland. Den 5.mai hadde vi også besøk av Simen Elias Teigland fra Leivik bedehus som sang. Ellers har vi mest 
hatt de faste sang- og musikkreftene, John Olav Aasen, Henning Vollen og Elisabeth Norheim, med Kenneth som 
forsanger.  

14.04. var det et kort årsmøte etter gudstjenesten der Morten Fjell Rasmussen presenterte regnskapet for 2023. 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

    

 

 

I januar startet det nytt Alphakurs 
der Roy W. og Per Erik G. 
underviste. 15-20 deltok, de 
fleste «gamle kjente». 

Noen sprekinger var 
på tur på 
Smøråsfjellet 21.04. 
etter gudstjenesten. 

Norskgruppen møtes ca. annenhver lørdag i 
Fløenkirken. 

Av og til har vi festlige samvær eller går på tur. 

Ditt bidrag hjelper! 

Ønsker du å gi en gave til menigheten eller misjonen, 
kan du bruke 

Bankkonto 36258551642 eller Vipps 512802. 

Ledelsen i Fløenkirken: 

Andreas Håvik 
Knut I. Nielsen 
Kenneth Fjell Rasmussen 
Joshua Thavarajah 
Roy Wareberg 



 

MENIGHETSTUR TIL RAKNESTUNET 24. - 26.05. 

Også i år, siste helgen i mai, hadde vi en helg på Raknestunet. Været var fint, maten var god, og det var 
program for alle aldersgrupper. Her er programmet: 

Fredag Lørdag Søndag 
Kl. 18.00 Ankomst og innkvartering. 
Kl.19.00 Taco-kvelds 
Kl. 20.30 Kveldssamling. 
Etter møtet kos i peisestuen. 

Kl. 07.45 Morgenbad v/Lois og Tove 
Kl. 08.30 Frokost 
Kl.10.00 Bibeltime ved Roy 
Kl. 13.00 Lunsj 
Kl. 14.00 Uteaktiviteter 
Kl. 16.00 Lørdagskos med kaffe og 
kaker 
Kl.18.30 Middag 
Kl.20.00 Kveldssamling 
Etter kveldssamlingen kahoot 
v/Joshua. Kaffe m.m. 

Kl. 07.45 Morgentrim v/Marianne 
Kl.08.30 Frokost 
KL. 10 – 10.45 Bibeltime 
Kl.11.00 Familiesamling 
Rydding og pakking 
Kl.13.00 Middag 
Kl.14.00 Takk for nå og vel hjem! 

Kl.20.30 Ungdomsmøte i møterommet 
v/Roy. 

Kl.20.30 Ungdomsmøte på 
møterommet v/Roy. 

 

Kl.20.30 Samling for barna i gymsalen. Kl.20.30 Film for barn i peisestuen. 
 

 

 

 

 

  

 

 

Nina ble døpt. 

Vi gratulerer Andreas med 
overstått 80-årsdag! 

Siste gudstjeneste før sommerferien blir 30.06. 

De tre første søndagene i august blir det 
ettermiddagsmøter kl.17. 

Vi ønsker alle en god sommer! 


